ПРОЕКТ ДОГОВОРА
купли-продажи имущества должника
	г. Уфа
	                           «____»  ________ 2025 года

Организатор торгов - финансовый управляющий гражданина гражданки Коноваловой Тамары Анатольевны (13.05.1952 г.р., м.р.: г. Стерлитамак РБ, ИНН 026812533704, СНИЛС 016-377-452-54 проживает: РБ, Стерлитамакский район, с. Загородный, ул. Цветаевой, д.37) Добрынина Ирина Зуфаровна (ИНН 027720615099, СНИЛС 03078711543) — член СОЮЗа Саморегулируемая организация Арбитражных управляющих Северо-Запада (ОГРН СРО 1027809209471, ИНН СРО 7825489593 191015 г. Санкт-Петербург, ул. Шпалерная д.51, лит. А, пом. 2-Н, №436) утверждена Решением Арбитражного суда Республики Башкортостан от 16.03.2023 г. по делу № А07-3662/2023, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
______________________________________________________________________________________________________________действующего на основании ____________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. На основании протокола об итогах торгов в форме аукциона с открытой подачей ценовых заявок  от _________________. (Извещение о проведении торговой процедуры на сайте в сети Интернет по адресу: https://catalog.lot-online.ru.) «Продавец» продает, а «Покупатель» приобретает в собственность на условиях настоящего договора объект торгов (далее - Объект), а «Покупатель» обязуется указанный объект торгов принять и оплатить за него цену, указанную в настоящем договоре.
1.2. «Продавец» передает «Покупателю следующий Объект:
Лот №____ – ________________________.
 1.3. Подписанием настоящего договора Покупатель подтверждает, что с состоянием объекта, указанного в п.1.2 настоящего договора ознакомлен, претензий к состоянию не имеется.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА
2.1. Цена продажи объекта, указанного в п. 1.2. настоящего договора, составляет _____________________ (________________________________________) руб. ____ коп, без НДС.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Покупатель обязуется оплатить стоимость объекта, указанную в п. 3.1. договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3.2. Покупатель обязуется осуществить оплату объекта в течение 30 (Тридцати) дней со дня подписания договора купли-продажи.
3.3. Покупатель вправе досрочно исполнить свое обязательство с последующим письменным уведомлением об этом Продавца.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
4.1. Объект, указанный в п.1.2. настоящего договора, передается Продавцом Покупателю по акту приема-передачи объекта в течение 30 (Тридцати) дней после даты подписания договора, при условии полной оплаты.
4.2. Расходы по содержанию, хранению и обеспечению сохранности объекта недвижимости, равно как и риск случайной порчи или гибели, со дня подписания настоящего договора несет Покупатель.

5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Продавец обязан:
5.1.1. В течение 30 (Тридцати) дней с момента подписания настоящего договора, при условии полной оплаты передать Покупателю по акту приема-передачи в собственность без каких-либо изъятий объект, являющийся предметом настоящего договора и указанный в п. 1.2. настоящего договора.
5.1.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания, а также предоставить все имеющиеся документы для перехода права собственности на объект, указанный в п. 1.2. настоящего договора.
5.2. Покупатель обязан:
5.2.1. Оплатить переданный ему Продавцом объект в полном объеме в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего договора
5.2.2. Принять объект на условиях, предусмотренных настоящим договором.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. В случае неисполнения Покупателем обязанности по оплате цены договора, установленной п.2.1. настоящего договора, в срок, указанный в п.3.2., Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора, путем направления соответствующего уведомления в адрес Покупателя. С момента получения Покупателем такого уведомления договор считается расторгнутым, обязательства - прекращенными.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.
7.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.2. Все предварительные соглашения, договоренности, переговоры и переписка между Сторонами по вопросам, изложенным в настоящем Договоре, имевшим место до его подписания, теряют силу с момента подписания настоящего Договора.
8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны сторонами и зарегистрированы в установленном порядке.
8.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из которых один находится у Продавца, второй - у Покупателя.
8.5. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	Продавец:

Добрынина Ирина Зуфаровна
(ИНН 027720615099, адрес: РБ, г. Уфа, ул. Проспект Октября 69/2, sroufa@mail.ru), член СОЮЗ «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Северо-Запада, 191060, г. Санкт-Петербург, ул. Смольного, д.1/3, п. 6 ОГРН 1027809209471 ИНН 7825489593

______________/Добрынина И.З./
	Покупатель:

__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________

___________________/______________/